
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
 
 

DELIBERA DEL LIQUIDATORE CON I POTERI DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DEL CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA 

N. 1 del 18-09-2024 
 
 
 
 
Proposta n. 1 del 11-09-2024 
 
 

Oggetto: Conferma Incarico Direttore Segretario del Consorzio Ente Autodromo di 
Pergusa in liquidazione - Dott. Francesco Paolo Buscemi. 

 
 
PREMESSO 
- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 02.08.2024, con cui l’Avv. Mariangela 
Corbo è stata nominata Liquidatore del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa, con i poteri previsti 
dalla legge e dallo Statuto; 
- che l’Avv. Mariangela Corbo si è insediata nella carica di Liquidatore in data 27.08.2024. 
RICHIAMATI 

- l’art. 4 lett. d) dello Statuto Consortile, che inserisce il Direttore Segretario tra gli organi del Consorzio; 

- l’art.  14 dello Statuto Consortile che attribuisce al Direttore Segretario del Consorzio le funzioni previste 
dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 4 ottobre 1986 n.902; 

- gli artt. 11, 12 e 13 del Regolamento Organico e Dotazione Organica del Personale che 
disciplinano la nomina e le attribuzioni del Direttore Segretario del Consorzio; 
- gli artt. 9 e 15 del predetto Regolamento Organico e Dotazione Organica del Personale. 
PRESO ATTO che con Delibera Presidenziale n. 50 del 30.11.2023, ratificata con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 53 del 22.12.2023, il cui contenuto è da intendersi integralmente richiamato per 
relationem, è stato conferito al Dott. Francesco Paolo Buscemi, dipendente del Consorzio inquadrato 
nell’area dei Funzionari ad elevata qualificazione con profilo Amministrativo – Contabile, categoria D1, 
l’incarico di Direttore Segretario del Consorzio del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa, con decorrenza 
dal 01.12.2023 sino al 31.12.2024 

CONSIDERATO che si rende necessario confermare l’incarico di Direttore Segretario conferito al 
predetto funzionario con la Delibera sopra richiamata, fino alla scadenza del 31.12.2024 per 
consentire il prosieguo delle attività di gestione dell’Ente durante la di fase di liquidazione; 
DATO ATTO che è già stato acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 
16 e 17 dello Statuto Consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, nelle 
precedenti deliberazioni 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto per consentire la 
piena operatività all’Ente; 



PROPONE 
- Di confermare, per i motivi sopra espressi, l’incarico di Direttore Segretario del Consorzio Ente 
Autodromo di Pergusa in liquidazione al Dott. Francesco Paolo Buscemi fino alla data del 
31.12.2024, secondo quanto stabilito con la sopra richiamata Delibera Presidenziale n. 50 del 
30.11.2023, ratificata con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 53 del 22.12.2023 

 
- Di dare atto che l’incarico comprende anche le funzioni di Responsabile del Servizio Finanziario 
in assenza dello stesso 
-   Di notificare il presente provvedimento al Dott. Francesco Paolo Buscemi, il quale avrà l’onere 
di darne comunicazione al personale dell’Ente e di curarne la pubblicazione ai sensi di legge. 
 

Il Vice Direttore - Segretario 
F.to Arch. Crisafulli Marco 

 
IL LIQUIDATORE 

Nominato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.26 del 02.08.2024  
 
 
VISTA la suesposta proposta di determinazione; 
RITENUTA la proposta dell’Ufficio meritevole di accoglimento; 
VISTO il parere di regolarità tecnica del Direttore Segretario 
VISTO il parere di regolarità contabile del Responsabile finanziario; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di APPROVARE, per i motivi in premessa espressi, la sopra riportata proposta di determinazione. 
 
di DICHIARARE, il presente atto immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, c. 2 della L. R. 
44/91, per le motivazioni esposte. 
 

Il Liquidatore 
F.to Avv. Mariangela Corbo 

 
  



___________________________________________________________________________  
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

  
Della suesposta deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.  
Lì,  18-09-2024  
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
f.to Marco Crisafulli 

 
  
 


